Sistema de Recursos Humanos, Dirección de Recursos Humanos.   

Actividades vinculadas al Subsistema de Capacitación y Desarrollo.  

De enero a diciembre del año 2025, se ofrecieron treinta y 

siete (37) actividades de capacitación, las cuales impactaron a 

novecientos veintiuno (921) servidores/as del Ministerio de la Mujer y 

las Casas de Acogida, setecientos sesenta y cuatro (764) del personal 

femenino y ciento cincuenta y siete (157) del género masculino.  

Cuadro 7.  Ejecución del Plan de Capacitación, enero – diciembre 

2025 

No. Capacitaciones 

Ejecutadas 

Mujeres Hombres Total de 

participantes 

Período 

de 

ejecución  
1 Taller 

"Administración 

de Negocios"  

18  7  25  T1

[...]

personal de la Procuraduría General de la República, que tuvo 

como objetivo prevenir la revictimización en los procesos de 

judicialización y reparación de mujeres, adolescentes y niñas.  

• Cumplidos los compromisos contractuales y ejecutados 

1,500,000.00 (un millón quinientos mil euros) en acciones de 

apoyo complementario, el 5 de noviembre, el Ministerio de la 

Mujer y la Delegación de la Unión Europea realizaron el acto 

oficial de cierre del programa.  

• Proyecto “Hacia la Reparación Integral de Mujeres Víctimas de

[...]

“Mejora de la Calidad de los Servicios Dirigidos a la Atención y 

Protección Eficaz a Víctimas de Violencia de Género en la República 

Dominicana”, desarrollado con el valioso apoyo de la Agenc ia Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID), por un monto 

total de 237,100.00 doscientos treinta y siete mil cien euros.  Este 

proyecto concluyó la ejecución de sus actividades programadas el 25 de 

noviembre de 2025.El proyecto ya se encuentra en cierre para auditoría 

externa e informe final.   

• Se gestionó la ejecución de la segunda fase del acuerdo de